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Takimi me grat nga Komuna e Rahovecit, me daté 31.01.2023. Takimi filloj né orén
11:20 né sallén e Asamblesé komunale, né objektin e komunés.

Me rastin e hapjes s€ Shqyrtimit Publik t€ Draft Dokumentit t€ Planit Zhvillimor
Komunal 2023-2031, ishin té pranishém ekipet e planifikimit, zyrtarét komunal.
Takimi u organizua né bashkpunim me USAID.

Ata fillimisht u njoftuan pér réndésiné e Planit Zhvillimor Komunal dhe mé pas me
pérmbajtjen e tij.

Shqyrtimin publik e hapi Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje t€ Mjedisit, duke i pérshéndetur t€ pranishmit dhe i njoftoi me
procesin ¢ hartimit, té gjitha fazat dert né pérfundim té draft dokumentit té Planit
Zhvillimor Komunal 2023-2031. Pas pérfundimit té prezentimit té procesit falénderoj té
gjithé akterét ¢ kontribuan n€ pérmbylljen e kétij procesi, zyrtarét nga Urbanizmi,
arkitektét Shpejtim Mustafa dhe Diellza Canta prezantuan dokumentin.

Pas pérfundimit t€ prezentimit u hap diskutimi ku fjalén e mori Habibe Haxhimustafa, i
cili kérkoj informata pér zonén e Kanionit t€ Drinit té€ Bardhé, ¢ka éshté parapa me Plan
Zhvillimor Komunal 2023-2031.

Pérgjigjen e dha arkitektja Diellza Canta, i cili tha: kjo zoné €sht€ e mbrojtur me ligjé nga
ministria, ktu mundé zhvillohet turizmi.

N& fund para pérmbylljes, drejtori Mullabazi shtoi: Nga sot e deri me 18 shkurt, mirépresim nga
qytetaré, OJQ, grupet e interesit, arkitekt,ing t€ ndértimtaris qé t€ paragesin propozimet, vérejtjet
dhe sugjerimet e tyre pér hartimin sa mé té miré té kétij dokumenti shumeé té réndésishém né
ményré qé té jeté mé i zbatueshém.

Konsultimi publik pérfundoi né orén 12:05.

Adresat té cilat u publikuan pér té mbledhur komente jané: Albnor.mullabazi(rks-gov.net
shpejtim .mustafarks-gov.net diellza.cantai@rks-gov.net
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